
Consultas Realizadas 

Licitación 307495 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS
DE OFICINA Y COMPUTACIÓN - DIRECCIÓN

GENERAL DE EMPLEO - MTESS
Consulta 1 - Con relacion al Item 6

Consulta 2 - En el Item 6

Consulta 3 - Con relacion al item 6

Consulta 4 - En el Pliego de Bases y Condiciones para el ITEM 2

Consulta Fecha de Consulta 25-11-2016

Con relacion al Item 6 del presente PBC, consultamos si podrian aceptar equipos con conectividad USB 2.0 y Ethernet
10/100 , siendo Wireless 802,11 b/g OPCIONAL., esta modificación permitiría a más oferentes poder participar y además
con la conectividad Wifi, la velocidad de impresión (paginas impresas) disminuye, Para un trabajo intenso la velocidad a la
que se envía el documento y comienza a imprimir puede ser un problema. La calidad de conexión inalámbrica depende del
entorno no solo de la tarjeta wifi de la impresora. Por esta razón solicitamos este punto sea opcional.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-11-2016

Se aceptará indistintamente, conectividad: 1 Puerto USB 2.0 Wi-Fi 802.11 b/g USB 2.0 y Ethernet 10/100.
Ver Adenda 01

Consulta Fecha de Consulta 25-11-2016

En el Item 6, apartado Garantia: 2 años, solicitamos sean aceptados equipos con Garantía desde 1 año, por ser este valor
el estándar de la industria de impresión, proporcionando el tiempo suficiente de garantía. La Garantía solicitada en el PBC
constituye una limitación a la participación para otros oferentes, según enuncia el Articulo 20 inciso W, de la Ley 2051/03
de Contrataciones públicas : donde cita textualmente "Para la participación, contratación o adjudicación en adquisiciones,
locaciones, servicios u otras públicas, no se podrán exigir a los participantes requisitos distintos a los señalados por esta
ley, ni se podrán establecer elementos que no resulten técnicamente indispensables, si con ello se limitan las posibilidades
de concurrencia a eventuales proveedores o contratistas. Por consiguiente, las Convocante se abstendrán de solicitar a los
oferentes la inscripción en cualquier clase de registros como requisito para participar en los procedimientos de contratación
regidos por esta ley, salvo lo dispuesto por el Título Quinto"

Respuesta Fecha de Respuesta 29-11-2016

Garantía mínima exigida: 1 año.- 
Ver Adenda 01.-

Consulta Fecha de Consulta 25-11-2016

Con relacion al item 6 del presente PBC, consultamos respetuosamente pueden ser exigidos Toner adicionales para 5.000
paginas, al ser este el estandar de los equipos de este porte, de manera a recibir mejores ofertas para el proyecto de
referencia y asi aprovechar de la mejor manera los recursos para el presente llamado.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-11-2016

Los necesarios para realizar como mínimo la impresión de 2.000 páginas adicionales, sin contar el tóner de inicio.-

Consultas Realizadas   Licitación 307495 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACIÓN - DIRECCIÓN GENERAL DE EMPLEO - MTESS

25/11/24 02:59 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 4 - En el Pliego de Bases y Condiciones para el ITEM 2

Consulta 5 - En el Pliego de Bases y Condiciones para el ITEM 3, solicitan

Consulta 6 - En el Pliego de Bases y Condiciones para el ITEM 3, Notebook
Tipo 2

Consulta Fecha de Consulta 25-11-2016

En el Pliego de Bases y Condiciones para el ITEM 2, Notebook Tipo 2 - Intermedia, solicitan:
Lector / Grabador de DVD: DVDSuperMulti. 
En ese punto, solicitamos respetuosamente a la Convocante puedan ser aceptados equipos con Lector/Grabador DVD/CD
externo USB. Lo ante dicho se formula teniendo en cuenta que los equipos de renombre internacional y del porte solicitado
en la actualidad, incorporan estándares de dimensiones ultra delgadas y peso reducido, de manera a facilitar el manejo y el
transporte del equipo por parte del usuario, razón por la cual no incorporan la unidad óptica de DVD de manera interna. Por
lo mencionado anteriormente, justificamos hacer lugar a nuestra petición, y evitar de esta manera la limitación en la
participación de potenciales oferentes en concordancia a lo previsto en el inciso b del Artículo 4º.- de la Ley Nº 2051 DE
CONTRATACIONES PÚBLICAS

Respuesta Fecha de Respuesta 29-11-2016

Se mantiene lo establecido en el pliego de bases y condiciones

Consulta Fecha de Consulta 25-11-2016

En el Pliego de Bases y Condiciones para el ITEM 3, solicitan:
2. Plan de Entregas - Fecha Final de Entrega del bien: 05 (cinco) días hábiles contados desde el día siguiente hábil ala fecha
de recepción de la Orden de Compra. 

Solicitamos respetuosamente que el plazo de entrega se extienda a como mínimo 15 (quince) días a fin de poder disponer
del plazo apropiado para la importación y entrega de los bienes solicitados objeto del presente llamado, 

Respuesta Fecha de Respuesta 29-11-2016

Se mantiene la fecha final de entrega, en atención a los requerimientos del Proyecto y a los plazos establecidos para
cumplir en tiempo y forma con los compromisos emergentes de la adjudicación.-

Consulta Fecha de Consulta 25-11-2016

En el Pliego de Bases y Condiciones para el ITEM 3, Notebook Tipo 2 - Intermedia, solicitan:
Lector / Grabador de DVD: DVDSuperMulti. 
En ese punto, solicitamos respetuosamente a la Convocante puedan ser aceptados equipos con Lector/Grabador DVD/CD
externo USB. Lo ante dicho se formula teniendo en cuenta que los equipos de renombre internacional y del porte solicitado
en la actualidad, incorporan estándares de dimensiones ultra delgadas y peso reducido, de manera a facilitar el manejo y el
transporte del equipo por parte del usuario, razón por la cual no incorporan la unidad óptica de DVD de manera interna. Por
lo mencionado anteriormente, justificamos hacer lugar a nuestra petición, y evitar de esta manera la limitación en la
participación de potenciales oferentes en concordancia a lo previsto en el inciso b del Artículo 4º.- de la Ley Nº 2051 DE
CONTRATACIONES PÚBLICAS

Respuesta Fecha de Respuesta 29-11-2016

Se aceptará unidades DVD Super Multi, Interna o Externas. en forma indistinta.-

Consultas Realizadas   Licitación 307495 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACIÓN - DIRECCIÓN GENERAL DE EMPLEO - MTESS

25/11/24 02:59 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 307495 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACIÓN - DIRECCIÓN GENERAL DE EMPLEO - MTESS
	Consulta 1 - Con relacion al Item 6
	Consulta 2 - En el Item 6
	Consulta 3 - Con relacion al item 6
	Consulta 4 - En el Pliego de Bases y Condiciones para el ITEM 2
	Consulta 5 - En el Pliego de Bases y Condiciones para el ITEM 3, solicitan
	Consulta 6 - En el Pliego de Bases y Condiciones para el ITEM 3, Notebook Tipo 2


